C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 5.365/2012

Autor: Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania

Data da
Apresentação:

28/05/2012

Ementa: Requer novo despacho de distribuição ao Projeto de Lei nº
6.131, de 2002, que "Altera a Lei 9.605, de 12 de fevereiro de
1998, no que se refere aos instrumentos do crime.", para incluir
as Comissões de Finanças e Tributação e de Segurança Pública
e Combate ao Crime Organizado.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 5.365/2012, nos termos do art. 141 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Revejo o
despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n. 6.131/2002 para
incluir a Comissão de Segurança Pública e Combate ao Crime
Organizado e a Comissão de Finanças e Tributação, para
pronunciar-se sobre a adequação financeira e orçamentária.
Publique-se. Oficie-se. [ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL
n. 6.131/2002: ÀS CSPCCO, CMADS, CFT (art. 54) e CCJC
(mérito e art. 54, RICD) - Proposição sujeita à apreciação
conclusiva pelas Comissões. Regime de tramitação: Ordinária.]

Em 19/06/2012